
~i 
f/~nDFS=S 

l \ oEPORTE SOMOS TODOS 

INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES 

DE EL SALVADOR 

11 
GOBIERNO 
D[ H SALVADOR 

REF. RUAI P103-2018 

En la ciudad de San Salvador, a las trece horas y treinta minutos del día veintiocho de 
septiembre del dos mil dieciocho el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL 

SALVADOR, INDES, luego de haber recibido la solicitud de información número 
CIENTO TRES presentada a la Unidad de Acceso a la Información Pública - UAIP de esta 
institución, por parte de:   , 
quienes solicitan: 1} Montos del presupuesto asignado y ejecutado desde el año 2015 
hasta la fecha, para financiar actividades del Plan El Salvador Seguro. Por cada año 
incluir al menos los siguientes datos: año, monto asignado; monto ejecutado; fuente 
de financiamiento (presupuesto institucional, contribución especial, donación u, otro); 
acciones desarrolladas; especificar el eje del Plan intervenido (l. Prevención de 
violencia, 2. Control y persecución penal, 3. Rehabilitación y reinserción, 4. Atención y 
protección a víctimas y, S. Fortalecimiento institucional); número de beneficiarios y; 
municipios dónde se han desarrollado las actividades. 

CONSIDERANDO QUE: 
1. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de 

la Ley de Acceso a la Información Pública y los Art. 50 y 54 del Reglamento de la Ley 

de Acceso a la Información Pública, y que la Información solicitada no se encuentra 

entre las excepciones enumeradas en los Art. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento 

del cuerpo de la Ley antes citado. 

La Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

1.- ENTRÉGUESE: Respuesta emitida por la Gerencia Deportiva y Gerencia Financiera, ambas 

de esta institución; en relación a los requerimientos establecidos en la solicitud de 

información. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a la parte interesada. 

Oficial de Información. 
Instituto Nacional de los Deportes . 

.al•1@l•1FJilt•W•>tC•1•1•F• 
Palacio de los Deportes Carlos " El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (S03) 2231-9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsalvador Twitter: 

https:/Jtwitter.com/indeselsalvador 




